RITENUTO​ congruo, utile, vantaggioso, legittimo e conveniente esperire una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 
36/2023 e ss.ii.mm; 

VERIFICATO​ che l’importo massimo della spesa per l’acquisto del materiale oggetto della 
fornitura è pari a €.1.212,13 (milleduecentododici/13) + IVA 22% pari a €.266,67 
(duecentosessantasei/67) per un totale complessivo pari a €.1.478,80 
(millequattrocentosettantotto/80) IVA inclusa; 

TENUTO CONTO ​che l’Istituto Scolastico, trattandosi di affidamenti di cui all'art. 50 comma 1 lett. 
b) D.lgs. 36/2023 e ss.ii.mm. ha inteso avvalersi, ai sensi dell’art. 53 comma 1, 
della facoltà di non richiedere la prestazione della garanzia provvisoria e,

[...]

materiale didattico per i laboratori di Chimica e Scienze con affidamento diretto all’operatore 
economico: “VWR INTERNATIONAL S.R.L.” in persona del legale rappresentante p.t., con sede 
in VIA SAN GIUSTO 85 - 20153 - MILANO (MI), P. IVA e C.F.: 12864800151, PEC: vwr@pec.it; 

Art. 3 
Di autorizzare la spesa di €.1.478,80 (millequattrocentosettantotto/80) omnia comprensivo da 
imputare al capitolo A03 di cui al Programma Annuale esercizio finanziario corrente (2025); 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 30/2023 e s. m. i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Luisa Zuccoli;